

(単位:百万円)

|              | 平成20年3月期<br>通期実績 | 平成21年3月期<br>通期前回予想 | 平成21年3月期<br>通期修正予想 | 前期比<br>増減 | 前期比<br>比率 | 前回予想比<br>増減 | 前回予想比<br>比率 |
|--------------|------------------|--------------------|--------------------|-----------|-----------|-------------|-------------|
| (売上高)        |                  |                    |                    |           |           |             |             |
| 研究用試薬        | 12,692           | 11,870             | 11,906             | 785       | 93.8%     | 35          | 100.3%      |
| 理化学機器        | 2,657            | 2,359              | 2,177              | 480       | 81.9%     | 182         | 92.3%       |
| 受託・その他ファイナ   | 2,730            | 2,665              | 2,649              | 81        | 97.0%     | 15          | 99.4%       |
| 遺伝子工学研究計     | 18,080           | 16,895             | 16,733             | 1,347     | 92.5%     | 161         | 99.0%       |
| 遺伝子医療        | 229              | 152                | 165                | 63        | 72.3%     | 13          | 109.0%      |
| 医食品バイオ       | 1,968            | 1,932              | 2,014              | 46        | 102.4%    | 82          | 104.3%      |
| 売上高計         | 20,278           | 18,980             | 18,913             | 1,364     | 93.3%     | 66          | 99.7%       |
| (営業損益)       |                  |                    |                    |           |           |             |             |
| 売上高          | 20,278           | 18,980             | 18,913             | 1,364     | 93.3%     | 66          | 99.7%       |
| 売上原価         | 10,055           | 9,011              | 8,973              | 1,081     | 89.2%     | 37          | 99.6%       |
| 売上総利益        | 10,223           | 9,968              | 9,940              | 283       | 97.2%     | 28          | 99.7%       |
| 販売費一般管理費     | 9,663            | 9,718              | 9,513              | 149       | 98.5%     | 205         | 97.9%       |
| 運送費          | 197              | 291                | 294                | 96        | 148.7%    | 2           | 100.8%      |
| 宣伝費          | 60               | 53                 | 50                 | 9         | 84.0%     | 3           | 93.8%       |
| 促進費          | 1,115            | 1,131              | 1,149              | 34        | 103.1%    | 18          | 101.7%      |
| 研究開発費        | 3,296            | 3,214              | 2,976              | 320       | 90.3%     | 238         | 92.6%       |
| 商標使用料(宝HLD)  | 10               | 11                 | 11                 | 0         | 104.9%    | 0           | 98.2%       |
| 管理費、その他      | 4,894            | 4,935              | 4,951              | 56        | 101.2%    | 15          | 100.3%      |
| 事業税(外形基準)    | 88               | 79                 | 80                 | 8         | 90.5%     | 0           | 100.8%      |
| 営業利益         | 560              | 250                | 426                | 133       | 76.2%     | 176         | 170.7%      |
| (営業外損益)      |                  |                    |                    |           |           |             |             |
| 営業外収益        | 398              | 318                | 298                | 99        | 75.0%     | 19          | 93.9%       |
| 営業外費用        | 82               | 218                | 373                | 291       | 455.7%    | 155         | 171.3%      |
| 経常利益         | 876              | 350                | 351                | 524       | 40.1%     | 1           | 100.4%      |
| (特別損益)       |                  |                    |                    |           |           |             |             |
| 特別利益         | 1,196            | 8                  | 23                 | 1,173     | 1.9%      | 14          | 261.8%      |
| 特別損失         | 1,400            | 245                | 275                | 1,125     | 19.6%     | 29          | 112.1%      |
| 税引前当期利益      | 671              | 113                | 99                 | 572       | 14.8%     | 13          | 87.8%       |
| 法人税等         | 17               | 139                | 545                | 528       | -         | 406         | -           |
| 少数株主利益       | 9                | 3                  | 3                  | 6         | 32.8%     | 0           | 100.0%      |
| 税引後利益        | 679              | 250                | 642                | 37        | 94.5%     | 392         | 256.9%      |
| 減価償却費(有形・無形) | 1,429            | 1,411              | 1,346              | 82        | 94.2%     | 64          | 95.4%       |
| 研究開発費        | 3,296            | 3,214              | 2,976              | 320       | 90.3%     | 238         | 92.6%       |

タカラバイオ株式会社 セグメント別損益(営業利益)

|         | 平成20年3月期<br>通期実績 | 平成21年3月期<br>通期前回予想 | 平成21年3月期<br>通期修正予想 | 前期比<br>増減 | 前期比<br>比率 | 前回予想比<br>増減 | 前回予想比<br>比率 |
|---------|------------------|--------------------|--------------------|-----------|-----------|-------------|-------------|
| 遺伝子工学研究 | 4,168            | 3,936              | 3,819              | 349       | 91.6%     | 117         | 97.0%       |
| 遺伝子医療   | 1,219            | 1,400              | 1,240              | 20        | -         | 159         | -           |
| 医食品バイオ  | 782              | 673                | 575                | 206       | -         | 98          | -           |
| 共通      | 1,607            | 1,612              | 1,576              | 30        | -         | 36          | -           |
| 計       | 560              | 250                | 426                | 133       | 76.2%     | 176         | 170.7%      |